
 

Landespraktikum  

in der Zweitsprache,  

ein doppelter Gewinn! 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

Praktikum in Landesämtern, in denen vorwiegend ITALIENISCH verwendet wird 

  Ansprechpartner Kontakt Anzahl  Zeitraum Arbeitsort 

Landesbibliothek - Biblioteca provinciale Claudia Augusta Valeria Ersilia Trevisan                                           Tel. 0471 264444     
valeria.trevisan@bpi.claudiaugusta.it  

2 zu vereinbaren BZ 

Naturmuseum Südtirol  
Museo di Scienze Naturali dell’Alto Adige  

Margit Schweigkofler   Tel. 0471 412967                                       
margit.schweigkofler@naturmuseum.it               

  
Februar - April 2024 

  

2 BZ 
      

Agentur für öffentliche Aufträge                                                                       
Agenzia per i contratti pubblici                                            

Sabina Sciarrone                                                   
Stazione unica appaltante/Einheitliche 

Vergabestelle Bauaufträge                                                   
Petra Mahlknecht  Direktion 

Tel. 0471 414030                         
Sabina Sciarrone  
sabina.sciarrone@provinz.bz.it              

Tel. 0471 414000                                  
Petra Mahlknecht 

petra.mahlknecht@provinz.bz.it 

1                                                                                                       
1 

Nov.-Dez. (S. Sciarrone)                    
März (P. Mahlknecht) 

BZ 

Amt für Wohnbauprogrammierung                                         
Programmazione dell’Edilizia Agevolata 

Dominique Peroni  
Tel. 0471 418705                   
dominique.peroni@provinz.bz.it 

2 November - Februar  BZ 

Führerscheinamt - Ufficio patenti Giovanna Valentini           Tel. 0471 413540           
giovanna.valentini@provinz.bz.it                                      

3 zu vereinbaren BZ 

Amt für Zweisprachigkeit und Fremdsprachen                              
Ufficio Bilinguismo e lingue straniere  

Michela Tasca 
Tel. 0471 411272 
michela.tasca@provinz.bz.it 

2 zu vereinbaren 
1 Bozen          
1 Meran 

Organisationsamt - Ufficio Organizzazione / Controlling Cristiano Anchesi Tel. 0471 414951 
controlling@provinz.bz.it 

1 Februar – Mai 2024 BZ 

Landesinstitut für Statistik (ASTAT)                                                        
Istituto provinciale di statistica (ASTAT) 

Monika Gartner Tel. 0471 418403                
monika.gartner@provinz.bz.it 

1 Februar - März 2024 BZ 

Gehaltssamt                                                                                           
Ufficio Stipendi                                                                          

Brunner Karin                                    
Menko Maria 

Tel. 0471 411656  
karin.brunner@provinz.bz.it          
 Tel. 0471 411652 
maria.menko@provincia.bz.it 

3 
Nov.-Dez. 2023; März-
April 2024;                       
Juni – Juli 2024 

BZ 

Landeswarnzentrum - Centro funzionale provinciale  Willigis Gallmetzer 
Tel. 0471 414568                                
willigis.gallmetzer@provinz.bz.it 

2 
zu vereinbaren (am 

besten März-Mai 24) 
BZ 

Tiefbau Infrastrutture Arno Brancalion Tel. 0471 412310 
arno.brancalion@provinz.bz.it 

1 zu vereinbaren BZ 

Agentur für Bevölkerungsschutz - Funktionsbereich 
Verwaltung und Rechnungswesen  
Agenzia per la protezione civile - Area funzionale 
Amministrazione e contabilità 

Claudia De Lorenzo Tel. 0471 41 45 40  
Claudia.DeLorenzo@provinz.bz.it 

2 zu vereinbaren BZ 
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